Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______                                                     №_______

О внесении изменений в постановление администрации  Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области  от 19 февраля 2021г.  № 126 «О

минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с внесенными изменениями в постановление

Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 г. N 403  «О

минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных

окладов) по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

государственных учреждений Нижегородской области», в целях реализации

распоряжения администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 07 октября 2021 г. N 504-р "О мерах по

увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области"

администрация Ковернинского муниципального округа  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области от 19 февраля 2021 г. №126

«О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных

окладов) по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

муниципальных учреждений Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=A96D7BD2AC986DD6B78FBECE0505C526F29C94333F39BA4B9D6621992111F9D1030C6E99C38D6A3019E7366448D02C08CFF4EC9B67B80938E3F1A24BI3DDO

1.1. Таблицу приложения 1 «Минимальные размеры окладов

(минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих» к постановлению изложить в следующей

редакции:

«

Профессиональная квалификационная группа Размер минимального

оклада (должностного

оклада) с 01.10.2021,

руб.

Общеотраслевые должности служащих первого

уровня

5747

Общеотраслевые должности служащих второго

уровня

6247

Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня

7496

Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня

14935

                                                                                                                       ».

1.2. В приложении 2 «Минимальные размеры ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих» к постановлению:

1) слова «Размер минимальной ставки заработной платы -4466 руб.»

заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы -4600

руб»;

2) слова «Размер минимальной ставки заработной платы -5065 руб.»

заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы -5217

руб».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования, подлежит размещению на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 г.

Глава местного самоуправления                                                       О.П.Шмелев